
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, 
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 91 28

F: 01 478 90 56

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-135/2023/3
Ljubljana, dd. mm. 2023
EVA: 2023-2330-0044

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o izvajanju intervencije podpora za dejavnosti informiranja in 
promocije proizvodov iz shem kakovosti iz strateškega načrta skupne kmetijske 
politike za obdobje 2023–2027
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10. in 11.a člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2 
in 18/23) je Vlada Republike Slovenije na seji _________ dne _______ pod točko 
____________ sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Uredbo o izvajanju intervencije podpora za dejavnosti 
informiranja in promocije proizvodov iz shem kakovosti iz Strateškega načrta skupne 
kmetijske politike za obdobje 2023–2027.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Sklep prejmeta:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Maša Žagar, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo,
– mag. Andreja Komel, vodja Sektorja za strukturno politiko in razvoj podeželja,
– Andrej Hafner, vodja Sektorja za pravno sistemske zadeve v kmetijstvu.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Uredba določa podrobnejša pravila za izvajanje intervencije podpora za dejavnosti 
informiranja in promocije proizvodov iz shem kakovosti iz strateškega načrta skupne 
kmetijske politike za obdobje 2023–2027.



Cilji intervencije so izboljšanje prepoznavnosti, poznavanja in povečanje zaupanja 
potrošnikov v proizvode iz shem kakovosti, boljša informiranost o ponudbi proizvodov iz shem 
kakovosti med potrošniki v lokalnem okolju, vzpodbuditi bolj organizirano, aktivno in usklajeno 
promocijo proizvodov iz shem kakovosti s strani proizvajalcev, kar jim posledično odpira nove 
tržne možnosti in vpliva na rast dodane vrednosti v kmetijstvu. Intervencija bo prispevala tudi 
k povečanju povpraševanja po proizvodih iz shem kakovost, k boljšemu cenovnemu položaju 
proizvodov iz shem kakovosti, boljšem vključevanju proizvajalcev v agroživilske verige preko 
shem kakovosti in izboljšanju položaja proizvajalcev v verigi vrednosti. 

V okviru intervencije so upravičene skupine izvajalcev za izvajanje sheme kakovosti ekološka 
pridelava in predelava in s strani MKGP priznane skupine oziroma organizacije proizvajalcev, 
ki povezujejo vsaj 2 subjekta, vključena v izvajanje naslednjih shem kakovosti: Ekološka 
pridelava in predelava, Zaščitena označba porekla, Zaščitena geografska označba, 
Zajamčena tradicionalna posebnost, Gorski proizvod in Izbrana kakovost. 

Upravičeni stroški v okviru intervencije so: stroški dela in stroški kilometrine, stroški zunanjih 
storitev, ki jih ne opravijo zaposleni pri upravičencu oziroma njegovi člani, kot so stroški 
raziskav, priprave idejne zasnove, stroški za izgradnjo spletnih strani, stroški priprave 
promocijskih gradiv, stroški zakupa oglasnega prostora, stroški udeležbe na dogodkih, stroški 
uporabe javnega prevoza, stroški nastanitve, stroški hrane in pijače za namen degustacije, ki 
jo zagotovi upravičenec oziroma člani upravičenca in posredni stroški.

Sredstva se bodo upravičencem dodeljevala preko zaprtega javnega razpisa. V celotnem 
programskem obdobju je za intervencijo na razpolago 2.599.974,00 EUR.

Bistveni pogoji za oddajo vloge na javni razpis so: priznanje vlagatelja s strani MKGP, nova 
oblika sodelovanja, izdelan načrt dejavnosti informiranja in promocije, ki vsebuje zlasti vizijo 
oglaševanja in informiranja ter opisan načrt promocijskih aktivnosti, ki jih vlagatelj namerava 
izvesti s pridobljeno podporo. 

Podpora se dodeli v obliki nepovratnih sredstev, v višini 70 % upravičenih stroškov, ki so 
nastali z izvajanjem aktivnosti promocije in informiranja potrošnikov o kmetijskih in živilskih 
proizvodih, ki so vključeni v upravičene sheme kakovosti. Najvišji znesek podpore znaša 
200.000 EUR na posamezen proizvod iz sheme kakovosti. Če načrt dejavnosti informiranja in 
promocije vsebuje več shem kakovosti oziroma več proizvodov iz shem kakovosti, se za vsak 
nadaljnji proizvod najvišji dodeljeni znesek podpore poveča za 10 %. Minimalen znesek 
podpore znaša 5.000 EUR. Plačila se izvajajo glede na dejansko nastale stroške, za 
določene stroške, kot so strošek izdelave načrta dejavnosti informiranja in promocije, stroški
dela in kilometrine in posredni stroški, pa se uporabljajo tudi poenostavljene oblike stroškov, 
ki prinašajo večjo preglednost sistema izračunavanja podpor, prispevajo k zmanjševanju 
stopnje napake ter poenostavitvi in zmanjšanju administrativnega bremena, tako za 
administracijo, kot tudi za vlagatelje. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA

c) administrativne posledice DA
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



Republika Slovenija bo v obdobju izvajanja SN SKP 2023–2027 za intervencijo podpora za 
dejavnosti informiranja in promocije proizvodov iz shem kakovosti, namenila 2.599.974,00 
EUR javnih sredstev. Delež sofinanciranja EU znaša 33,90 %, iz nacionalnega proračuna pa 
66,10 %. 

Sredstva za posamezno leto se zagotavljajo na proračunski postavki 221065 Skupni strateški 
načrt 2023-2027 – EKSRP – slovenska udeležba in računski postavki 221064 Skupni 
strateški načrt 2023-2027 – EKSRP – EU, kot je razvidno iz tabele »Ocena finančnih 
posledic« v nadaljevanju. Prikazani podatki so prevzeti iz evidenčnega projekta, novi projekti 
bodo pripravljeni v času priprave proračuna za leto 2024, torej pred sprejemom te uredbe na 
Vladi RS.   



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto 

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-21-

5119

Skupni 

strateški 

načrt 2023-

2027 –

EKSRP

221065 Skupni 

strateški načrt 

2023-2027 –

EKSRP –

slovenska 

udeležba

0 EUR 57. 286,22 EUR

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-21-

5119

Skupni 

strateški 

načrt 2023-

2027 –

EKSRP

221064 Skupni 

strateški načrt 

2023-2027 –

EKSRP – EU

0 EUR 29. 379,78 EUR

SKUPAJ 0 EUR 66.666,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunsk
e postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1



SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih 

sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih 
postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma 
ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot 
proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v 
tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v 
načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi 
projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep 
mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih 
se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 
proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki 
so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo 
zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali 
novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v 
točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi 
zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). 
Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki 
ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
 pristojnosti občin,
 delovanje občin,
 financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Datum objave na e-demokraciji: 10.  7 . 2023

V razpravo so bili vključeni:
 nevladne organizacije,
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predloge, pripombe z navedbo predlagateljev: 

Upoštevani so bili: 

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti:

DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                      Irena Šinko
                        ministrica



PREDLOG
EVA 2023-2330-0044

Na podlagi 10. in 11.a člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22,130/22 – ZPOmK-2 
in 18/23) izdaja Vlada Republike Slovenije

Uredbo o izvajanju intervencije podpora za dejavnosti informiranja in promocije 
proizvodov iz shem kakovosti iz strateškega načrta skupne kmetijske politike za 

obdobje 2023–2027

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

                                                        (vsebina) 
              

(1) Ta uredba ureja izvajanje intervencij podpora za dejavnosti informiranja 
in promocije proizvodov iz shem kakovosti iz strateškega načrta, ki ureja skupno 
kmetijsko politiko za obdobje 2023–2027 za (v nadaljnjem besedilu: SN SKP 2023–
2027), ki je dostopen na osrednjem spletnem mestu državne uprave in na spletni strani 
skupne kmetijske politike.

(2) Ta uredba določa namen intervencije, vlagatelje, pogoje za dodelitev 
sredstev, merila za ocenjevanje vlog, pogoje za izplačilo sredstev, obveznosti in 
finančne določbe za izvajanje:
1. Uredbe (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o 
določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem 
socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem 
skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za 
azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno 
podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L št. 231, z dne 30.6.2021, str. 
159), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2023/435 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 27. februarja 2023 o spremembi Uredbe (EU) 2021/241 glede poglavij 
REPowerEU v načrtih za okrevanje in odpornost ter spremembi uredb /EU) ŠT. 
1303/2013, (EU) 2021/1060 in (EU) 2021/1755 ter Direktive 2003/87/ES (UL L št. 63 z 
dne 28.2.2023, str.1, (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2021/1060/EU);
2. Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o 
določitvi pravil o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru 
skupne kmetijske politike (strateški načrti SKP) in se financirajo iz Evropskega 
kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj 
podeželja (EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) št. 1307/2013 
(UL L št. 435, z dne 6.12.2021, str. 186), zadnjič popravljena s Popravkom (UL L št. 
227 z dne 1. september 2022, str. 136), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 
2021/2115/EU);
3. Uredba (EU) 2021/2116 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o 
financiranju, upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike ter razveljavitvi 
Uredbe (EU) št. 1306/2013 (UL L št. 435, z dne 6.12.2021, str. 187), zadnjič 
spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2022/1408 z dne 16. junija 2022 o 
spremembi Uredbe (EU) 2021/2116 Evropskega parlamenta in Sveta glede 
izplačevanje predplačil za nekatere intervencije in podpore ukrepe iz uredbe (EU) 
2021/2115 in (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta (UL L št. 216 z dne 
19. 8. 2022, str.1), zadnjič popravljena s Popravkom (UL L št. 29 z dne 10. 2. 2022, str. 
45, (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2021/2116/EU);



4. Izvedbene Uredbe Komisije (EU) 2021/2289 z dne 21. decembra 2021 o določitvi 
pravil za uporabo Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta o 
predstavitvi vsebine strateških načrtov SKP in elektronskem sistemu za varno 
izmenjavo informacij (UL L št. 458 z dne 22. 12. 2021, str. 463), zadnjič popravljene s 
Popravkom (UL L št. 156 z dne 9.6.2022, str. 163);
5. Delegirane uredbe Komisije (EU) 2022/127 z dne 7. decembra 2021 o dopolnitvi 
Uredbe (EU) 2021/2116 Evropskega parlamenta in Sveta s pravili o plačilnih Agencijah 
in drugih organih, finančnem upravljanju, potrditvi obračunov, varščinah in uporabi eura 
(UL L št. 20 z dne 31. 1. 2022, str. 95);
6. Uredbe (EU) 2020/2220 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 23. decembra 2020 
o določitvi nekaterih prehodnih določb za podporo iz Evropskega kmetijskega sklada 
za razvoj podeželja (EKSRP) in Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) v 
letih 2021 in 2022 ter o spremembi uredb (EU) št. 1305/2013, (EU) št. 1306/2013 in 
(EU) št. 1307/2013 glede sredstev in uporabe v letih 2021 in 2022 ter Uredbe (EU) št. 
1308/2013 glede sredstev in razdelitve take podpore v letih 2021 in 2022 (UL L št. 437, 
z dne 28. 12. 2020, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2020/2220/EU).

                                                            2 . člen
                                                         (intervencija)

(1) S to uredbo se ureja izvajanje intervencije podpora za dejavnosti 
informiranja in promocije proizvodov iz shem kakovosti iz 77. člena Uredbe 
2021/2115/EU in SN SKP (v nadaljnjem besedilu: intervencija).

(2) Predmet podpore je projekt iz Uredbe o skupnih določbah za izvajanje 
intervencij razvoja podeželja, ki niso vezane na površino in živali, iz strateškega načrta 
Republike Slovenije za obdobje 2023–2027 (v nadaljnjem besedilu: uredba o skupnih 
določbah za izvajanje intervencij), ki vključuje aktivnosti, ki seznanjajo potrošnike o 
proizvodih iz upravičenih shem kakovosti, ki imajo specifične lastnosti in so višje 
kakovosti zaradi specifičnih proizvodnih metod, načina pridelave in predelave, vpliva 
geografskega območja, tradicionalne sestave ali uporabe tradicionalnih surovin ali pa 
presegajo predpisano kakovost.

(3) Cilji intervencije so izboljšanje prepoznavnosti, poznavanja in povečanje 
zaupanja potrošnikov v proizvode iz shem kakovosti, boljša informiranost o ponudbi 
proizvodov iz shem kakovosti med potrošniki v lokalnem okolju, vzpodbuditi bolj 
organizirano, aktivno in usklajeno promocijo proizvodov iz shem kakovosti s strani 
proizvajalcev, kar jim posledično odpira nove tržne možnosti in vpliva na rast dodane 
vrednosti v kmetijstvu. Cilj intervencije je tudi prispevek k povečanju povpraševanja po 
proizvodih iz shem kakovost, k boljšemu cenovnemu položaju proizvodov iz shem 
kakovosti na notranjem trgu EU, k boljši povezanosti proizvajalcev proizvodov iz shem 
kakovosti in njihovem boljšem vključevanju v agroživilske verige ter posledično 
izboljšanju položaja proizvajalcev v vrednostni verigi. 

II. VSEBINA INTERVENCIJE

3. člen
(namen podpore)



(1) Podpora iz intervencije iz te uredbe je namenjena sofinanciranju 
stroškov, nastalih pri izvajanju dejavnosti informiranja in promocije proizvodov iz 
upravičenih shem kakovosti na notranjem trgu EU. 

(2) Upravičene sheme kakovosti iz prejšnjega odstavka so:
1. zaščitena geografska označba,
2. zaščitena označba porekla,
3. ekološka pridelava in predelava,
4. zajamčena tradicionalna posebnost, 
5. izbrana kakovost in 
6. neobvezna navedba kakovosti gorski proizvodi.

(3) V javnem razpisu se lahko določi, za katere izmed upravičenih shem 
kakovosti oziroma proizvodov iz upravičenih shem kakovosti iz prejšnjega odstavka se 
lahko vloži vloga na javni razpis.

(4) Če gre za shemo kakovosti iz 3., 5. in 6. točke drugega odstavka tega 
člena uredbe, se za namen izvajanja te intervencije upošteva le nivo sheme kakovosti, 
brez upoštevanja certificiranih proizvodov. 

4. člen
(vlagatelj in upravičenec)

     (1) Vlagatelj je:
– skupina proizvajalcev za izvajanje shem kakovosti, ki je priznana v skladu s 

pravilnikom, ki ureja priznanje skupin proizvajalcev za izvajanje shem kakovosti,
– skupina proizvajalcev za skupno trženje, ki je priznana v skladu s pravilnikom, 

ki ureja priznanje skupin proizvajalcev za skupno trženje, razen skupina 
proizvajalcev, ki je priznana za sektor vino in sektor grozdje za vino, 

– organizacija proizvajalcev, ki je priznana v skladu s pravilniki, ki urejajo 
priznanje organizacij proizvajalcev in

– skupina izvajalcev iz 36. člena Uredbe (EU) 2018/848 Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 30. maja 2018 o ekološki pridelavi in označevanju ekoloških 
proizvodov in razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 834/2007  (UL L št. 150, z dne 
14. 6. 2018, str. 1–92), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 
2023/207 z dne 24. novembra 2022 o spremembi Uredbe (EU) 2018/848 
Evropskega parlamenta in Sveta glede vzorca certifikata, ki potrjuje skladnost s 
pravili o ekološki pridelavi (UL L št. 29, z dne 1.2.2023, str. 6). 

             (2) Vlagatelj lahko na posamezen javni razpis iz intervencije vloži le eno 
vlogo.

              (3) Vlagatelj iz prve alineje prvega odstavka tega člena lahko odda vlogo na 
javni razpis le za sheme kakovosti in proizvode iz shem kakovosti, za katere je priznan. 
Vlagatelj iz druge in tretje alineje prvega odstavka tega člena lahko odda vlogo za 
proizvode iz shem kakovosti le iz sektorjev, za katere je priznan. Navedeni izjemi ne 
veljata, če gre za shemo kakovosti iz 3. in 6. točke drugega odstavka 3. člena Uredbe. 

            (4) Vlagatelj mora vlogi na javni razpis priložiti seznam članov, ki bodo vključeni 
v izvajanje intervencije.

5. člen
(pogoji za dodelitev podpore)



Vlagatelj mora poleg splošnih pogojev za dodelitev podpore iz uredbe o skupnih 
določbah za izvajanje intervencij, ob vložitvi vloge na javni razpis izpolnjevati tudi 
naslednje pogoje: 

1. na dan vložitve vloge na javni razpis mora biti priznan na podlagi predpisov, ki 
urejajo priznanje skupin ali organizacij proizvajalcev, razen če gre za vlagatelja iz 
četrte alineje prvega odstavka prejšnjega člena te uredbe, ki mora imeti na dan 
vložitve vloge na javni razpis veljaven certifikat o ekološki pridelavi oziroma 
predelavi kmetijskih pridelkov oziroma živil; 

2. če gre za vlagatelja iz druge ali tretje alineje prvega odstavka prejšnjega člena te 
uredbe mora skupina ali organizacija povezovati vsaj 2 člana, ki opravljata 
dejavnost na območju Republike Slovenije in imata veljaven certifikat za 
upravičene sheme kakovosti oziroma za proizvod iz upravičene sheme kakovosti, 
za katerega se vloži vloga na javni razpis. Če se vloži vloga za shemo kakovosti iz 
6. točke drugega odstavka 3. člena te uredbe, morajo biti člani upravičenca vpisani 
v evidenco shem kakovosti iz 148. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 
45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 
123/21,44/22, 130/22 - ZPomK in 18/23; v nadaljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu) 
kot uporabniki neobvezne navedbe kakovosti gorski proizvod, 

3. imeti mora izdelan načrt dejavnosti informiranja in promocije, ki vsebuje navedbo 
sheme kakovosti oziroma vseh proizvodov iz shem kakovosti, za katere se vloži
vlogo na javni razpis, in zajema zlasti cilje promocije in informiranja, opisan načrt 
aktivnosti, ki jih vlagatelj namerava izvesti s pridobljeno podporo in pričakovane 
rezultate predvidenih aktivnosti. Obvezne sestavine načrta dejavnosti informiranja 
in promocije so določene v  Prilogi 1, ki je sestavni del te uredbe;

4. vlogi na javni razpis mora priložiti izjavo vseh članov iz seznama iz četrtega 
odstavka 4. člena te uredbe, da so seznanjeni z obveznostmi iz intervencije in 
vsebino načrta dejavnosti informiranja in promocije;

5. gre za novo obliko sodelovanja oziroma bo vlagatelj za sheme kakovosti, navedene 
v načrtu dejavnosti informiranja in promocije, na novo začel opravljati aktivnosti 
informiranja in promocije, pri čemer se šteje, da gre za novo sodelovanje, če je bil 
vlagatelj priznan po 1. 1. 2023, oziroma je vlagatelj iz četrte alineje prvega 
odstavka 4. člena te uredbe prvič pridobil certifikat za ekološko pridelavo oziroma 
predelavo po 1. 1. 2023; 

6. ne glede na prejšnjo točko je lahko vlagatelj iz druge ali tretje alineje prvega 
odstavka prejšnjega člena te uredbe priznan pred 1. 1. 2023, če pred tem datumom 
za sheme kakovosti, navedene v načrtu dejavnosti informiranja in promocije, ni 
opravljal nobene aktivnosti informiranja in promocije. V tem primeru začetek
opravljanja aktivnosti informiranja in promocije dokazuje z izjavo vlagatelja in 
članov, ki je priloga javnega razpisa, in iz katere je razviden datum začetka 
opravljanja aktivnosti informiranja in promocije shem kakovosti.

            6. člen
                                      (upravičene aktivnosti in upravičeni stroški)

        (1) Upravičene aktivnosti v okviru intervencije iz te uredbe so:

– izdelava načrta dejavnosti informiranja in promocije,
– upravljanje in koordinacija izvajanja načrta dejavnosti informiranja in 

promocije,
– organizacija, priprava in sodelovanje na javnih nastopih, sejmih, tržnicah, 

razstavah, konferencah, delavnicah, informiranje in promocija na prodajnih 



mestih ali v sektorju HORECA, ali drugih oblikah javnih nastopov oziroma 
dogodkov,

– priprava, oblikovanje in izvedba lastnih spletnih webinarjev ali drugih 
virtualnih predstavitev za namen promocije proizvodov iz upravičenih shem 
kakovosti,

– izdelava, razvoj in vzdrževanje spletne strani upravičenca, namenjene 
promociji proizvodov iz upravičenih shem kakovosti,

– priprava, izdaja in distribucija promocijskega materiala za namen promocije 
proizvodov iz upravičenih shem kakovosti in

– zakup oglasnega prostora za namen promocije proizvodov iz shem 
kakovosti.

             

      (2) Upravičeni stroški, ki nastanejo pri izvajanju upravičenih aktivnosti tega iz  
člena, so: 

1. stroški dela, ki se določijo v obliki povračila poenostavljenih stroškov iz uredbe o 
skupnih določbah za izvajanje intervencij, in sicer za:
– vodjo izvajanja načrta dejavnosti informiranja in promocije v višini 25,52 EUR

na uro opravljenega dela, vendar največ 1720 ur na leto,
– strokovnega ali tehničnega sodelavca v višini 20,09 EUR na uro opravljenega 

dela, vendar največ 1720 ur na leto in
– člana upravičenca kmeta, ki je fizična oseba ali samostojnega podjetnika 

posameznika, v višini 12,25 EUR na uro opravljenega dela, vendar največ 1720 
ur na leto;

2. stroški kilometrine za uporabo lastnega, službenega oziroma najetega prevoznega 
sredstva, ki se dodelijo v obliki povračila poenostavljenih stroškov iz uredbe o 
skupnih določbah za izvajanje intervencij, v višini 0,43 EUR za prevoženi kilometer, 
in sicer za osebe iz prejšnje točke tega odstavka;

3. stroški zunanjih storitev, ki jih ne opravijo osebe iz prve točke tega odstavka, kot so 
stroški upravljanja in koordinacije, stroški priprave idejne zasnove, stroški za 
izgradnjo spletne strani, stroški izdelave promocijskih gradiv, stroški zakupa 
oglasnega prostora, ipd.;

4. stroški udeležbe na dogodkih, ki niso stroški dela iz prve točke tega odstavka, kot 
je strošek kotizacije; 

5. stroški uporabe javnega prevoza, ki se za posamezen dogodek priznajo za največ 
5 oseb, in sicer za stroške letalske vozovnice, vozovnice za potovanje z vlakom ali 
vozovnice za potovanje z drugim javnim prevozom, razen s taksijem. Stroški se 
dokazujejo s priloženo vozovnico; 

6. stroški nastanitve, ki se za posamezen dogodek priznajo za največ 5 oseb, in sicer 
do višine največ 200 EUR/noč/osebo za dneve trajanja dogodka ter za največ en 
dan pred začetkom in en dan po koncu dogodka. Stroški nastanitve se dokazujejo z 
računom, ki vsebuje podatke o terminu nastanitve, ceni in osebah, ki so bivale v 
nastanitvi;

7. stroški hrane in pijače za namen degustacije, ki jo zagotovi upravičenec oziroma 
člani upravičenca. Strošek hrane in pijače za degustacijo za posamezen dan 
trajanja dogodka ne sme presegati 1.000 EUR brez DDV. Stroški hrane in pijače se 
dokazujejo z računi;

8. posredni stroški, ki se dodelijo v obliki poenostavljenih stroškov, iz uredbe o 
skupnih določbah za izvajanje intervencij, v višini 15 odstotkov upravičenih stroškov 
dela iz 1. točke tega odstavka.



             (3) Vodja izvajanja načrta dejavnosti in promocije iz prve alineje prve točke 
prejšnjega odstavka in strokovni ali tehnični sodelavec iz druge alineje prve točke 
drugega odstavka tega člena so osebe, ki so za namen izvedbe načrta dejavnosti 
informiranja in promocije zaposlene pri upravičencu, pri čemer mora biti za vodjo
izvajanja načrta dejavnosti in promocije iz pogodbe o zaposlitvi razvidno, da je 
zaposlena tudi za namen upravljanja in koordinacije načrta dejavnosti in promocije. 

             (4) Če so člani upravičenca kmetije, lahko upravičene aktivnosti izvajajo 
nosilec ali člani kmetije, ki morajo biti vpisani v register kmetijskih gospodarstev, ali za 
namen izvedbe načrta dejavnosti informiranja in promocije, osebe zaposlene na 
kmetiji.

         (5) Stroški iz 3., 4., 5., 6. in 7. točke drugega odstavka se dodelijo v obliki 
povračila dejansko nastalih stroškov iz uredbe o skupnih določbah za izvajanje 
intervencij. Pri tem se za stroške nižjih vrednosti iz uredbe o skupnih določbah za 
izvajanje intervencij štejejo upravičeni stroški v višini do 2.000 EUR brez DDV.

          (6) Stroški dela, ki nastanejo z vodenjem in koordinacijo načrta iz druge alineje 
prvega odstavka tega člena, lahko znašajo največ 10 odstotkov upravičenih stroškov 
izvedbe načrta dejavnosti informiranja in promocije.

         (7) Stroški priprave idejne zasnove znašajo največ 20 odstotkov upravičenih 
stroškov v okviru posamezne aktivnosti.

        (8) Obdobje upravičenosti do podpore traja od oddaje vloge na javni razpis in še 
naslednja tri zaporedna koledarska leta. Vlagatelj pred oddajo vloge na javni razpis ne 
sme začeti z nobenimi aktivnostmi, ki so predmet podpore intervencije iz te uredbe, niti 
prevzeti nobenih drugih obveznosti na račun morebitnih dodeljenih sredstev.

      (9) Določba prejšnjega odstavka tega člena ne velja za aktivnosti in stroške teh 
aktivnosti, povezane z izdelavo načrta dejavnosti informiranja in promocije, za katere 
velja datum 1. 1. 2023.

     (10) Upravičeni stroški znotraj posamezne aktivnosti informiranja in promocije se 
podrobneje določijo v javnem razpisu.  

7 . člen
(neupravičeni stroški)

Neupravičeni stroški so: 

 stroški, nastali izven notranjega trga EU,

 stroški nakupa opreme, pohištva, prevoznih sredstev,

 stroški vinjete, parkirnine ter stroški cestnin,

 davek na dodano vrednost,

 drugi stroški, povezani s pogodbami o najemu, kot so marža najemodajalca, 
stroški refinanciranja obresti in stroški zavarovanja,

 stroški zavarovalnih premij, 

 drugi davki, obresti na dolgove, bančni stroški in stroški garancij,



 stroški priprave vloge na javni razpis in stroški priprave zahtevka za izplačilo 
sredstev in

 stroški dnevnic za službena potovanja. 

III. VLOGA IN POSTOPEK ZA DODELITEV SREDSTEV

8 .člen
(javni razpis)

            (1) Sredstva iz intervencije se razpišejo z zaprtim javnim razpisom v skladu z 
zakonom, ki ureja kmetijstvo.

            (2) Vlaganje vlog na javni razpis se začne prvi delovni dan po izteku 21 dni po 
objavi javnega razpisa.

          (3) V javnem razpisu se lahko podrobneje določijo višina razpisanih sredstev, 
obdobje vlaganja vlog in zahtevkov za izplačilo sredstev, vlagatelji, pogoji za dodelitev 
sredstev, merila za ocenjevanje vlog, upravičeni stroški in obveznosti upravičenca.

9. člen
(obravnava vlog)

Za vlogo, ki je popolna in izpolnjuje predpisane pogoje, vendar razpoložljiva sredstva 
ne zadoščajo za dodelitev podpore v celoti, se lahko odobri dodelitev podpore do 
višine razpoložljivih sredstev, če se vlagatelj s tem strinja. Upravičenec mora v osmih 
dneh od vročitve obvestila na Agencijo Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj 
podeželja AKTRP (v nadaljevanju: AKTRP) poslati izjavo, da se s tem strinja, sicer se 
šteje, da se ne strinja.

       

10.člen
                          (merila za ocenjevanje vlog na javni razpis)

        (1) Med vlogami na javni razpis, ki dosežejo minimalni prag 45 odstotkov 
najvišjega možnega števila točk, se izberejo tiste, ki dosežejo višje število točk po 
merilih za ocenjevanje vlog, do porabe razpisanih sredstev.

      (2) Pri ocenjevanju vlog se upoštevajo naslednja merila: 

 vrsta sheme kakovosti,

 višina stroškov, ki so predvideni za izvedbo aktivnosti informiranja in promocije,

 vrsta predvidenih aktivnosti informiranja in promocije,

 reprezentativnost skupine, organizacije proizvajalcev oziroma skupine 
izvajalcev. 

      (3) Podrobnejše se merila ter točkovnik za ocenjevanje vlog opredelijo v javnem 
razpisu.



                                                       11. člen
(obveznosti upravičenca)

Poleg splošnih obveznosti upravičenca iz uredbe o skupnih določbah za izvajanje 
intervencij mora upravičenec izpolniti tudi naslednje obveznosti: 

1. najkasneje do vložitve drugega zahtevka za izplačilo sredstev pričeti z 
izvajanjem najmanj 50 odstotkov vseh aktivnosti, navedenih v načrtu 
dejavnosti informiranja in promocije, in realizirati vsaj 50 odstotkov načrtovanih 
stroškov od skupne odobrene vrednosti sredstev za izvedbo aktivnosti iz 
načrta dejavnosti informiranja in promocije; 

2. najkasneje do konca obdobja upravičenosti iz osmega odstavka 6. člena te 
uredbe izvesti vse aktivnosti, navedene v načrtu dejavnosti informiranja in 
promocije. Aktivnosti morajo biti izvedene na način, da prispevajo k ciljem 
intervencije iz tretjega odstavka 2. člena uredbe;

3. imeti mora priznan status za isti sektor ali iste sheme kakovosti oziroma iste 
proizvode iz shem kakovosti, kot je bil priznan ob vložitvi vloge na javni razpis, 
ves čas trajanja obdobja upravičenosti iz osmega odstavka 6. člena te uredbe 
in še tri koledarska leta od vložitve zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev. Če 
gre za upravičenca iz četrte alineje prvega odstavka 4. člena te uredbe mora v 
navedenem obdobju imeti veljaven certifikat o ekološki pridelavi oziroma 
predelavi kmetijskih pridelkov oziroma živil; 

4. na notranjem trgu EU izvajati dejavnost informiranja in promocije proizvodov iz 
upravičenih shem kakovosti;

5. zagotoviti, da so promocijska gradiva skladna z Navodili za izdelavo 
promocijskega materiala za izvedbo dejavnosti informiranja in promocije iz 
Priloge 2, ki je sestavni del te uredbe;

6. do konca obdobja upravičenosti iz osmega odstavka 6. člena te uredbe ne sme 
imeti manj kot 80 odstotkov članov s pridobljenim certifikatom za shemo 
kakovosti oziroma proizvodom iz sheme kakovosti, za katerega se vloži vlogo 
na javni razpis, kot jih je imel ob vložitvi vloge na javni razpis, pri čemer število 
teh članov ne sme biti manjše od 2. Če je bila izdana odločba za shemo 
kakovosti iz 6. točke drugega odstavka 3. člena te uredbe, se izpolnjevanje 
obveznosti preveri med uporabniki neobvezne navedbe kakovosti gorski 
proizvod, v evidenci shem kakovosti iz 148. člena Zakona o kmetijstvu; 

7. voditi poročilo o napredku in poročilo o realizaciji ciljev iz načrta dejavnosti 
informiranja in promocije. Vsebina poročila o napredku in poročila o realizaciji 
ciljev se podrobneje določi v javnem razpisu.

                                                                         
                                                           
                                                                    12 . člen
                 (sprememba obveznosti po izdaji odločbe o pravici do sredstev)

Če upravičenec po izdaji odločbe o pravici do sredstev ne more izpolniti aktivnosti iz 
načrta dejavnosti informiranja in promocije, ki jo je načrtoval ob oddaji vloge na javni 
razpis, lahko v skladu s 54. členom Zakona o kmetijstvu na AKTRP vloži obrazloženi 
zahtevek za spremembo aktivnosti informiranja in promocije z enakim ali večjim 
številom aktivnosti, pri čemer mora skupna vrednost aktivnosti ostati v okviru odobrene 
vrednosti iz odločbe o pravici do sredstev.



13. člen
(izplačilo sredstev)

             (1) Podpora za izdelavo načrta dejavnosti informiranja in promocije se skladno 
z drugim odstavkom 53. člena Zakona o kmetijstvu izplača na podlagi izdane odločbe 
o pravici do sredstev.

            (2) Podpora za stroške izvajanja aktivnosti iz načrta dejavnosti informiranja in 
promocije se izplačuje na podlagi treh zahtevkov za izplačilo sredstev, in sicer letno za 
stroške nastale v preteklem koledarskem letu, skladno s časovno dinamiko vlaganja 
zahtevkov. Zahtevek za izplačilo sredstev za stroške, nastale v letu oddaje vloge na 
javni razpis, se vloži v koledarskem letu, ki sledi koledarskem letu  izdaje odločbe o 
pravici do sredstev.

          (3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka tega člena, se za upravičenca, ki 
uveljavlja predplačilo v skladu s četrtim odstavkom 24. člena uredbe o skupnih 
določbah za izvajanje intervencij, prvi zahtevek vloži v skladu z desetim odstavkom 24. 
člena uredbe o skupnih določbah, in sicer za stroške nastale od oddaje vloge na javni 
razpis. Drugi zahtevek za izplačilo sredstev se vloži za stroške nastale v koledarskem 
letu izdaje odločbe o pravici do sredstev in stroške za koledarsko leto, ki sledi letu 
izdaje odločbe o pravici do sredstev. Tretji zahtevek se vloži v skladu z določili drugega 
odstavka tega člena.

            (4) Upravičenec mora poleg splošnih pogojev ob vložitvi zahtevka za izplačilo 
sredstev iz uredbe o skupnih določbah za izvajanje intervencij ob vložitvi zahtevka za 
izplačilo sredstev priložiti še:  

– dokazno gradivo, iz katerega je razvidno, da so se promocijske aktivnosti 
izvedle skladno z Navodili za izdelavo promocijskega materiala za izvedbo 
dejavnosti informiranja in promocije in da so se aktivnosti izvedle na način, da 
prispevajo k izpolnjevanju ciljev intervencije, kot so fotografije, ekranske slike, 
povezave do spletnih strani, poročilo o dogodku. Vsaj en izvod promocijskega 
materiala v fizični obliki in izvirnike ostalega dokaznega gradiva mora 
upravičenec še pet let od dneva zadnjega izplačila sredstev hraniti na sedežu in 
jih predložiti na zahtevo AKTRP;

– poročilo o opravljenih aktivnostih za namen dokazovanja uveljavljenih stroškov 
dela in poročilo o opravljenih potovanjih za namen dokazovanja stroškov 
kilometrine;

– poročilo o napredku oziroma ob vložitvi zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev 
oziroma na v odločbi o pravici do sredstev predvideni datum vložitve zadnjega 
zahtevka poročilo o realizaciji ciljev iz načrta dejavnosti informiranja in 
promocije. 

                     
             (5) Podrobnejše se zahteve glede prilog in dokazil ob vložitvi zahtevka za 
izplačilo sredstev določijo v javnem razpisu.

14. člen
(finančne določbe)



        (1) Podpora za izdelavo načrta dejavnosti informiranja in promocije se dodeli v 
obliki pavšalnega zneska v višini 10 odstotkov od skupne odobrene vrednosti sredstev 
za izvedbo aktivnosti iz načrta dejavnosti informiranja in promocije. 

       (2) Podpora za stroške izvajanja aktivnosti iz načrta dejavnosti informiranja in 
promocije se dodeli v obliki nepovratne finančne pomoči. Stopnja podpore znaša 70 
odstotkov upravičenih stroškov. 

         (3) Najvišji znesek podpore znaša 200.000 EUR na posamezen proizvod iz 
sheme kakovosti, pri čemer se upošteva izjema iz četrtega odstavka 3. člena te 
uredbe. Če načrt dejavnosti informiranja in promocije vsebuje več shem kakovosti 
oziroma več proizvodov iz shem kakovosti, se za vsak nadaljnji proizvod najvišji 
dodeljeni znesek podpore poveča za 10 odstotkov. Minimalen znesek podpore znaša 
5.000 EUR. 

          (4) Upravičenec lahko uveljavlja pravico do predplačila iz uredbe o skupnih 
določbah za izvajanje intervencij v višini do 30 odstotkov vrednosti odobrenih stroškov 
za izvajanje aktivnosti iz načrta dejavnosti informiranja.

          (5) Če se podpora nanaša na proizvod iz sheme kakovosti, ki ni kmetijski 
proizvod, kot ga določa priloga I Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL C št. 202 z 
dne 7. 6. 2016, str. 47; v nadaljnjem besedilu: Pogodba), razen ribiškega proizvoda in 
proizvoda iz ribogojstva iz priloge I Uredbe (EU) št. 1379/2013 Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 11. decembra 2013 o skupni ureditvi trgov za ribiške proizvode in 
proizvode iz ribogojstva in o spremembi uredb Sveta (ES) št. 1184/2006 in (ES) št. 
1224/2009 ter razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 104/2000 (UL L št. 354 z dne 28. 12. 
2013, str. 1) se podpora iz intervencije dodeli kot pomoč po pravilu de minimis v skladu 
z  Uredba Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 
in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 352, z dne 
24.12.2013, str. 1–8), zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije (EU) 2020/972 z dne 2. 
julija 2020 o spremembi Uredbe (EU) št. 1407/2013 v zvezi s podaljšanjem njene 
veljavnosti in o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 v zvezi s podaljšanjem njene 
veljavnosti in ustreznimi prilagoditvami (UL L št. 215, iz dne 7.7.2020, str. 3–6).

           (6) Sredstva za izvajanje intervencije iz te uredbe se ne odobrijo in izplačajo 
vlagatelju, če so bila za isti namen, kot ga navaja v vlogi na javni razpis oziroma v 
zahtevku za izplačilo sredstev, že odobrena sredstva proračuna Republike Slovenije ali 
sredstva Evropske unije oziroma druga javna sredstva.

15. člen
(odrek pravici do sredstev)

Če se upravičenec v skladu z Zakonom o kmetijstvu odreče pravici do sredstev iz 
odločbe o pravici do sredstev, o tem pisno obvesti AKTRP v roku 30 dni od vročitve 
odločbe.

16. člen
(upravne sankcije)

Upravne sankcije se določijo v skladu uredbo o skupnih določbah za izvajanje 
intervencij in Prilogo 3, ki je sestavni del te uredbe.



IV. KONČNA DOLOČBA

17. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-135/2023
Ljubljana, dd. mm. 2023
EVA  2023-2330-0044

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

Priloga 1: Obvezne sestavine načrta dejavnosti informiranja in promocije
Priloga 2: Navodila za izdelavo promocijskega materiala za izvedbo dejavnosti 
informiranja in promocije
Priloga 3: Katalog kršitev in sankcij



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo 
predpisa)

Pravne podlage za Uredbo o izvajanju intervencije podpora za dejavnosti informiranja in 
promocije proizvodov iz shem kakovosti iz strateškega načrta skupne kmetijske politike za 
obdobje 2023–2027 so 77. člen Uredbe 2021/2115/EU, 10. in 11.a člen Zakona o kmetijstvu 
(Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. 
US, 123/21, 44/22,130/22 – ZPOmK-2 in 18/23) in Strateški načrt SKP 2023–2027, ki je 
dostopen na osrednjem spletnem mestu državne uprave in na spletni strani programa razvoja 
podeželja (https://skp.si/).

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon

Zakon o kmetijstvu sicer ne predpisuje roka za izdajo te uredbe, je pa pomembno, da bo 
predpis sprejet in uveljavljen čim prej, saj je pomembno, da bodo odločbe za vloge, prispele na 
javni razpis, izdane v roku, ki ga določa evropska zakonodaja, poleg tega je pomembno tudi, da 
razpoložljiva sredstva čim prej dosežejo svoj namen.

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna

                 /
4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti 

celovito predstavljene v predlogu zakona
               /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Uredba določa podrobnejša pravila za izvajanje intervencije podpora za dejavnosti informiranja 
in promocije proizvodov iz shem kakovosti iz Strateškega načrta skupne kmetijske politike za 
obdobje 2023–2027.

Cilji intervencije so izboljšanje prepoznavnosti, poznavanja in povečanje zaupanja potrošnikov v 
proizvode iz shem kakovosti, boljša informiranost o ponudbi proizvodov iz shem kakovosti med 
potrošniki v lokalnem okolju, vzpodbuditi bolj organizirano, aktivno in usklajeno promocijo 
proizvodov iz shem kakovosti s strani proizvajalcev, kar jim posledično odpira nove tržne 
možnosti in vpliva na rast dodane vrednosti v kmetijstvu. Intervencija bo prispevala tudi k 
povečanju povpraševanja po proizvodih iz shem kakovost, k boljšemu cenovnemu položaju 
proizvodov iz shem kakovosti, boljšem vključevanju proizvajalcev v agroživilske verige preko 
shem kakovosti in izboljšanju položaja proizvajalcev v verigi vrednosti. 

V okviru intervencije so upravičene skupine izvajalcev za izvajanje sheme kakovosti ekološka 
pridelava in predelava in s strani MKGP priznane skupine oziroma organizacije proizvajalcev, ki 
povezujejo vsaj 2 subjekta, vključena v izvajanje naslednjih shem kakovosti: Ekološka pridelava 
in predelava, Zaščitena označba porekla, Zaščitena geografska označba, Zajamčena 
tradicionalna posebnost, Gorski proizvod in Izbrana kakovost. 

Upravičeni stroški v okviru intervencije so: stroški dela in stroški kilometrine, stroški zunanjih 
storitev, ki jih ne opravijo zaposleni pri upravičencu oziroma njegovi člani, kot so stroški 
raziskav, priprave idejne zasnove, stroški za izgradnjo spletnih strani, stroški priprave 



promocijskih gradiv, stroški zakupa oglasnega prostora, stroški udeležbe na dogodkih, stroški 
uporabe javnega prevoza, stroški nastanitve, stroški hrane in pijače za namen degustacije, ki jo 
zagotovi upravičenec oziroma člani upravičenca in posredni stroški.

Sredstva se bodo upravičencem dodeljevala preko zaprtega javnega razpisa. V celotnem 
programskem obdobju je za intervencijo na razpolago 2.599.974,00 EUR.

Bistveni pogoji za oddajo vloge na javni razpis so:  priznanje vlagatelja s strani MKGP, nova 
oblika sodelovanja, izdelan načrt dejavnosti informiranja in promocije, ki vsebuje zlasti vizijo 
oglaševanja in informiranja ter opisan načrt promocijskih aktivnosti, ki jih vlagatelj namerava 
izvesti s pridobljeno podporo.

Podpora se dodeli v obliki nepovratnih sredstev, v višini 70 % upravičenih stroškov, ki so nastali 
z izvajanjem aktivnosti promocije in informiranja potrošnikov o kmetijskih in živilskih proizvodih, 
ki so vključeni v upravičene sheme kakovosti. Najvišji znesek podpore znaša 200.000 EUR na 
posamezen proizvod iz sheme kakovosti. Če načrt dejavnosti informiranja in promocije vsebuje 
več shem kakovosti oziroma več proizvodov iz shem kakovosti, se za vsak nadaljnji proizvod 
najvišji dodeljeni znesek podpore poveča za 10 %. Minimalen znesek podpore znaša 5.000 
EUR.  Plačila se izvajajo glede na dejansko nastale stroške, za določene stroške, kot so strošek 
izdelave načrta dejavnosti informiranja in promocije, stroški dela in kilometrine in posredni 
stroški,  pa se uporabljajo tudi poenostavljene oblike stroškov, ki prinašajo večjo preglednost 
sistema izračunavanja podpor, prispevajo k zmanjševanju stopnje napake ter k poenostavitvi ter 
zmanjšanju administrativnega bremena, tako za administracijo, kot tudi za vlagatelje. 


